

COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ 48.029.149/0001-20

Rua Tiradentes, 394 – Sala 02, Centro, CEP: 85.851-320, Foz do Iguaçu, Paraná

Tomada de Preços nº 006/2023



m

| Obra: | | REVITALIZAÇÃO DO PAÇO MUNIC | REFERENCIA SINAPI: | fev/23 | MARCUS VINICIUS VARGAS | | |
|---------------------|-------------------------|--|--------------------|-----------------|------------------------|----------|-------------------|
| Local: | | PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DELLA PASQUA | DATA: | 15/05/2023 | ENGENHEIRO CIVIL | | |
| Município: | | MEDIANEIRA - PR | BDI: | 20,82% | CREA PR-139201/D | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID | QUANT | PREÇO (R\$) | | | TOTAL DO ITEM |
| | | | | UNITARIO S/ BDI | UNITARIO C/ BDI | TOTAL | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | 1.437,06 |
| 1.1 | IDENTIFICAÇÃO DA OBRA | | | | | | 1.437,06 |
| COMPOSIÇÃO | COMP01 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº22. COM DIMENSÕES DE (2,40 X 1,20) CM. INCLUINDO SUPORTES DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M2 | 2,88 | 413,00 | 498,98 | 1.437,06 |
| 2 | CALÇADAS | | | | | | 18.384,81 |
| 2.1 | EDIFÍCIO PRINCIPAL | | | | | | 7.720,00 |
| SINAPI | 97083 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER. PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO AF_09/2021 | M2 | 80,12 | 3,80 | 4,59 | 367,75 |
| SINAPI | 96622 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* AF_08/2017 | M3 | 4,01 | 119,00 | 143,77 | 576,51 |
| COMPOSIÇÃO | COMP02 | PISO CIMENTADO COM ESPESSURA DE 7 CM E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, INCLUINDO ACABAMENTO LISO COM EFEITO QUEIMADO | M2 | 80,12 | 70,00 | 84,57 | 6.775,74 |
| 2.2 | RAMPA DE ACESSO | | | | | | 10.664,81 |
| SINAPI | 97635 | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017 | M2 | 84,11 | 17,00 | 20,53 | 1.726,77 |
| SINAPI | 96622 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* AF_08/2017 | M3 | 4,21 | 119,00 | 143,77 | 605,27 |
| COMPOSIÇÃO | COMP03 | PISO CIMENTADO COM ESPESSURA DE 7 CM E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, INCLUINDO ACABAMENTO NO FORMATO DO PISO INTERTRAVADO EXISTENTE | M2 | 84,11 | 82,00 | 99,07 | 8.332,77 |
| 3 | PINTURA | | | | | | 159.419,87 |
| 3.1 | EDIFÍCIO PRINCIPAL | | | | | | 145.120,51 |
| COMPOSIÇÃO | COMP04 | LOCAÇÃO DE CADEIRA SUSPensa (BALANÇIM INDIVIDUAL), COM CABO DE AÇO, AFASTADOR E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUINDO MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM | UN | 5,00 | 1.000,00 | 1.208,20 | 6.041,00 |
| SINAPI | 96126 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_05/2017 | M2 | 1.537,23 | 18,12 | 21,89 | 33.649,96 |
| SINAPI | 95622 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016 | M2 | 6.104,78 | 14,30 | 17,27 | 105.429,55 |
| 3.2 | PORTÃO DA GARAGEM | | | | | | 1.902,75 |
| SINAPI | 100717 | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA AF_01/2020 | M2 | 25,00 | 11,00 | 13,29 | 332,25 |
| SINAPI | 100721 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE | M2 | 25,00 | 26,00 | 31,41 | 785,25 |
| SINAPI | 100741 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE | M2 | 25,00 | 26,00 | 31,41 | 785,25 |
| 3.3 | RAMPA DE ACESSO | | | | | | 10.545,15 |
| SINAPI | 98554 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018 | M2 | 110,49 | 48,00 | 57,99 | 6.407,31 |
| SINAPI | 95305 | TEXTURA ACRÍLICA. APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 | M2 | 110,49 | 15,00 | 18,12 | 2.002,07 |
| SINAPI | 88489 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | M2 | 110,49 | 16,00 | 19,33 | 2.135,77 |
| 3.4 | ABRIGOS | | | | | | 1.851,46 |
| SINAPI | 88489 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | M2 | 76,41 | 16,00 | 19,33 | 1.477,00 |
| SINAPI | 102491 | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 | M2 | 14,76 | 21,00 | 25,37 | 374,46 |
| 4 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | 4.591,52 |
| 4.1 | LIMPEZA FINAL | | | | | | 4.591,52 |
| SINAPI | 99820 | LIMPEZA DE JANELA INTEIRAMENTE DE VIDRO. AF_04/2019 | M2 | 806,10 | 2,00 | 2,41 | 1.942,70 |
| SINAPI | 99811 | LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019 | M2 | 166,94 | 4,00 | 4,83 | 806,32 |
| COMPOSIÇÃO | COMP05 | LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DE ENTULHO, CAPACIDADE DE 4 M3, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO | UN | 1,00 | 1.525,00 | 1.842,50 | 1.842,50 |
| PREÇO GLOBAL | | | | | | | 183.833,26 |

Handwritten marks and initials on the right margin.

m

Valor total = Cento e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos.

Prazo de execução – 90 dias – validade da proposta 90 dias

Foz do Iguaçu, em 26 de junho de 2023



COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Alvaro Rodrigues Bitencourt.
RG nº. 4048923082 SSP/RS
CPF nº 552.958.430-68

48 029149/0001-20
COSTA OESTE CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA
Rua Tiradentes - 394
Sala 2 - Centro
CEP 85851320
Foz do Iguaçu - PR



COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ 48.029.149/0001-20

Rua Tiradentes, 394 – Sala 02, Centro, CEP: 85.851-320, Foz do Iguaçu, Paraná

Tomada de Preços nº 006/2023



48 029149/0001-20
COSTA OESTE CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA
Rua Tiradentes - 394
Sala 2 - Centro
CEP 85851320
Foz do Iguaçu - PR

| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | | | | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------|------------|----------|----------|----------|-----------------------|-------------------------|--|
| MUNICÍPIO: | | MEDIANEIRA - PR | | | | | | ÁREA (M²): | 6.104,78 | |
| OBRA: | | REVITALIZAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL | | | | | | PRAZO: | 90 DIAS | |
| Item | Discriminação | Prazo (Dias) | | | | | | Total de cada Serviço | Coef. de Influência (%) | |
| | | 30 dias | 60 dias | 90 dias | 120 dias | 150 dias | 180 dias | | | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 1.437,06 | - | - | - | - | - | 1.437,06 | 0,64% | |
| | | 100,00% | | | | | | | | |
| 2 | CALÇADAS | 9.192,40 | 9.192,40 | - | - | - | - | 18.384,81 | 8,30% | |
| | | 50,00% | 50,00% | | | | | | | |
| 3 | PINTURA | 47.825,96 | 63.767,95 | 47.825,96 | - | - | - | 159.419,87 | 88,92% | |
| | | 30,00% | 40,00% | 30,00% | | | | | | |
| 4 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | - | - | 4.591,52 | - | - | - | 4.591,52 | 2,14% | |
| | | | | 100,00% | | | | | | |
| TOTAL DA PARCELA | | 58.455,42 | 72.960,35 | 52.417,48 | | | | 183.833,26 | 100,00% | |
| | | 31,47% | 39,72% | 28,81% | | | | | | |
| TOTAL ACUMULADO | | 58.455,42 | 131.415,78 | 183.833,26 | | | | | | |
| | | 31,47% | 71,19% | 100,00% | | | | | | |

Valor total = Cento e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos.

Prazo de execução – 90 dias – validade da proposta 90 dias

Foz do Iguaçu, em 26 de junho de 2023

COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Alvaro Rodrigues Bitencourt.

RG nº. 4048923082 SSP/RS

CPF nº 552.958.430-68

m

Q
P

02

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COSTA OESTE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
CNPJ Nº: CNPJ 48.029.149/0001-20

CGM

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]